XXXVII. S. R. E. CARDINALES ex eodem ordine. F. HUGO de S. Caro Viennensis Burgundus presbyter Cardinalis sanctae Sabinae, creatus ab Innocentio IV. in Concilio Lugdunensi anno 1243.

F. HANNIBALDUS Hontbaldenis de Molara Romano, ab Urbano IV. factus Cardinalis XII. Apostolorum, anno 1263.

F. PETRUS de Tarentesia, qui postea Pontifex; In concilio Gener. Lugdunensi a Gregorio X. creatus est Cardinalis, & Episcopus Veliternus, & Offiensis, anno 1274.

F. LATINUS de Malabranca Romanus, a Nicolao III. creatus S. R. E. Cardinalis, & Episcopus Offiensis anno 1278.

F. ROBERTUS Kiluarbius Anglus, Cantuariensis Archiepiscopus, eodem die a Pontifice, & Cardinalis S. Rufinae creatus est.

F. HUGO de Biliomo Avernus, factus fuit Cardinalis S. Sabinae, & postmodum Episcopus Offiensis, anno 1298. a Calestino V.

F. NICOLAUS Tervisanus a Bonifacio VIII. presbyter Cardinalis S. Sabinae renunciatus anno eodem, & ad Pontificatum evectus fuit.

F. NICOLAUS Martini Thufcus, a Benedicto XI. una cum Guilielmo

Guilielmo Merfeldio Anglo, & Vvaltero Vvintherburno Anglo, S. R. E. Cardinalis creatus fuit, anno 1303.

F. THOMAS Jorgius Anglus, a Clemente V. ex confessorio Eduardi Regis Angliae Cardinalis creatus anno 1305.

F. NICOLAUS Farnola Rothomagensis Gallus, ex confessorio Regis Galliarum Philippi factus Cardinalis S. Eusebii anno 1323.

F. GUILLIELMUS Petri Godivus, Gallus, creatur Cardinalis Sanctae Ceceliae ex magistro S. Palatii a Clemente V. anno 1312.

F. MATTHEUS Ursinus Romanus, anno Domini 1327. Cardinalis SS. Joannis & Pauli, a Joanne XII. creatus, postquam annis aliquot metropolitanam Cathedram Sipontinam fuisset moderatus.

F. GERARDUS Domatus Lemovicensis, a Clemente V. anno 1341.

F. JOANNES Molendinus Gallus, ab eodem factus Card. anno 1350.

F. NICOLAUS Rosellius Hispanus, ab Innocentio VI. anno 1356.

F. GUILLIELMUS Sudre Tolosanus. ab Urbano V. anno 1366.

F. NICOLAUS Moschinus Neapolit. an. 1378. ab Urbano Sexto.

F. PHILIPPUS Gezza Romanus, ab eodem anno quo supra.

F. NICOLAUS de S. Saturno. a Clemente VI. anno 1378.

F. JOANNES de novo Castro ab eodem an. 1389.

F. JOANNES Dominicus Florentinus, a Gregorio XII. anno 1408.

F. JOAN. Casanova Hisp. a Martino V. anno 1430.

F. JOAN. de Turcremata Hispanus, ab Eugenio IV. anno 1439.

F. THOMAS Vius Caetanus, a Leone X. anno 1517.

F. GARZYAS a Loajita anno 1529. a Clemente VII.

F. NICOLAUS a Scoonherck Suevus, a Paulo III. anno 1535.

F. JOANNES de Toletto, ab eodem anno 1538.

F. THOMAS Badia, anno 1542. ab eodem.

F. PETRUS Berthamus, a Julio III. anno 1551.

F. MICHAEL Ghislerio, qui postmodum Pius V. Pontif. a Paulo IV. Cardinalis renunciatus anno 1557.

F. MICHAEL Bonellus, anno 1566. a Pio V.

F. ARCHANGELUS de Blanchis anno 1570. ab eodem.

F. VINCENTIUS Justinianus, circa idem tempus Cardinalis creatus est.

F. HIERONYMUS Bernerius, a Sixto Quinto an. 1586.

F. HIERONYM. Xavieri, a Paulo V. Pontifice anno 1507.

F. AUGUSTINUS Galaminus, ab eodem presbyter Cardinalis de Ara coeli creatus, ann. 1511. adhuc superstes. Superest item F. Desiderius de Scalea Presbyter Cardinalis de Cremona Tit. S. Carol. &c.

PATRIARCHAE ex ordine Praedicatorum assumpti a primo ejusdem dignitatis, qui fuit Thomas de Lencino Patriarcha Jerusolymitanus, qui ad ordinem recepit S. Thomam Aquinatem, & obiit anno 1277. usque ad F. Hieronymum. Quirinum, quem Julius III. Venetorum Patriarcham denuntiavit circa annum Domini 1550. fuere numerum quatuordecim.

D. MAGISTRI sacri, & Apostolici Palatii, (quod munus B. P. Dominicus instituit anno 1220. sub Honorio tertio Pontifice, & ad illud spectat lectionem sacram facere, omnibus libris, & scriptis, quae typis mandantur superintendere, orationes & conciones si quae coram Rom. Pontifice habendae sunt censere, in omnibus confessoribus, & disputationibus sententiam suam dicere, & congregationi sancti officii inquisitionem intervenire: gaudetque nomine Reverendissimi, & inhabitat palatium Apostolicum, cunctisque Theologis, & magistris ordine, ac dignitate praeminet) extitere quinquaginta tres. Neque hoc munus per vota, sed solum Pontificis nominationem, & electionem obtinetur, siveque id officii quoad inquisitionem concernit, prius demandatur Cisterciensibus, ut supra diximus. De Sanctis Cisterc. In hoc numero magistrorum S. Palatii duo fuerunt Sancti Canonizati, B. Dominicus, B. Vincentius Ferrerius, Cardinales VII. Patriarcha unus: III. Archiepiscopi: Episcopi XI. & septem Generales Ordinis.

ARCHIEPISCOPI ex ordine S. Dominici fuerunt ad-

modum multi, atque ex variis nationibus vari. Nos numerum collegimus: qui nomina, locum, & chronologiam temporis, quando floruerint desiderat, consulat P. Alfonso Fernandes, in lib. cui titulus concertatio Praedicatoria pro Ecclesia Catholica: impresso Salmanticae anno 1518. apud Didacum a Cuffio in uno volumine. Ubi & superiora, & quae deinceps de hoc ordine scribentur, particulatim & ordinate recensentur. Haec enim ita breviter concinnata, nostro instituto, hujusque operis argumento sufficiebant.

Fuere igitur & Praedicatorum familiis ad Archiepiscopalem dignitatem virtutis praerogativa promoti, Hispani quidem numero 26. & Americi duo, quorum unus Dominicus Valderama in Regno Peru natus adhuc superest. Itali numero 66. Siculis 1. Galli 15. Germani 8. Angli 4. Poloni 3. Hungari 2. Graeci 2. Armeni quorum nomina, & cognitio ad nos devenit, quia plures desiderantur, 9. Atque in universum Archiepiscopi hujus ordinis fuerunt 129.

EPISCOPI ex hoc ipso ordine S. Dominici plures insuper, & ex variis nationibus, Hispani siquidem fuere numero 166. Hispani Americi V. quorum postremus Episcopus Quentenensis, obiit anno 1512. Itali 3662. Siculi 23. Galli 69. Germani 24. Angli 7. Hyberni 3. Scoti 1. Belgae 10. Inter quos Antonius Cavetius Episcopus Namurensis, qui interfuit Concilio Tridentino, & consilio suo D. Joanni Austriaco Belgicae Ophovius S. T. D. consecratus Episcopus Sylvaeducensian. 1626. Poloni 42. Ex Dania oriundi 8. Hungari 9. Dalmatiae 7. Ragurini 9. Graeci 15. Itaque numerus illorum, qui Episcopali dignitate praefulerunt ex ordine S. P. Dominici, ascendit ad dcc. lxxii. praeter alios plures, quorum notitia ad auctorem non devenit: & alios 26. qui Episcopatus oblatos repudiaverunt, de quibus in loco Episcopatus, & Episcopatus.

Numerus eorum, qui Imperatoribus, & Regibus, aliisque Principibus Caesari, & Regii Stemmatis fuerunt a sacris confessionibus, quorum nomina, & tempus videntur apud P. Alfonso Fernandes libro allegato: Confessarii Regum Castellae, & Legionis, Valentiae, &c. 10. Regum Lusitaniae 49. Regum Aragoniae, Valentiae, &c. 10. Regum Galliciae 14. Regum Galliarum, 16. Regum Angliae 6. Regum Supradictorum plures alii praeter dictos, fuerunt confessorii ex hoc ordine, quorum nomina per incuriam oblivioni tradita perhibentur.

Qui regibus Poloniae fuerunt a sacris confessionibus, numerantur 21. & ita supradicti Confessarii Regum, & Imperator. conficiunt numerum 126. praeter varios, qui idem munus apud alios Principes Regii stemmatis exercuerunt, & etiam hodie summa cum laude exercentur.

Ex eodem ordine plerique etiam Principum, & Regum existere Padagogi, & institutores, sique numerantur octo, quorum alii Regum Castellae, alii Regum, & Reginarum Lusitaniae tutelam, & moderamen susceperunt.

Sed & Concionatores celeberrimos Imperatorum Regumque ab hac Religiosorum Academia adscitos constat. Et quidem in regno Lusitaniae, & aliis, quae regnum Hispaniae tunc laudent, 45. numerantur, qui hoc concionandi munere summa cum laude functi sunt, quomodo etiam duo in regno Franciae. Praeterea alios qui apud varios Principes eruditissimis suis memoriam reliquerunt, famamque discretissimis concionibus extenderunt.

Quin non modo Religio est se suscepit curam, sollicitudinemque hujus ordinis Patres sedulam acceperunt, sed & aliarum Religionum, quae temporis lapsu, nonnihil de primo suo fervore remiserant, visitatio, reformatio; a summis Pontificibus, non semel eis credita fuit, per varias Hispaniarum, & Italiae Provincias, quod sane munus miro cum fructu obierunt. Ut videre est apud Alfonso Fernandes supra, qui X. hac functione celebres recenset.

QUI EX ORDINE PRAEDICATORUM RELIGIONEM Catholicam adversus Infideles, & Haereticos mirifice propugnant.

Quo anno in Anglia S. Thomas Archiepiscopus Cantuariensis gladius impiorum occubuit, divino annuente numine factum est, ut Calarogae in Hispania ex nobilissima Gufmanorum stirpe, unde & Austriacorum Principum rami prodierunt; Dominicus nasceretur. Qui Dei zelo plenus, postquam ordinem se instituit per Rom. Pontificem confirmari curaverat,

raverat, ad Tolosanum Comitatum venit. In quo cum hereticis...

Edem P. Dominico adhuc superstiti anno 1220. Agarenorum...

Statim post mortem B. Dominici, dum in Sanctorum numerum...

Anno 1222. ad Cumanos missi aliquot Prædicatores, qui zelum...

Christiana imbuerunt, Duce eorundem baptizato. Rutheni quoque...

Longum effecti re per omnes Provincias, & ætates, quantum lucis...

Hoc interim notandum officium S. Inquisitionis hæreticæ pravitatis...

CELEBRIORES ALIQUOT HORTUS ORDINIS SCRIPTORES, qui Ecclesiam scriptis suis mirifice illustrarunt...

- S. Dominicus Ordinis institutor. Hugo de S. Caro. Sanctes Pagninus. B. Albertus Magnus. Joannes à Turrecremata. S. Thomas Aquinas Doctor Angelicus. Hieronym. Savonarola. S. Antonius. Bartholomæus à Ledefona. S. Vincentius Ferrerius. Ludovicus Granatensis. Petrus Soto. Albertus Castellanus. Dominicus Soto. Antonius Ferrariensis. Dominicus Bannes. Alfonso Ciaconius. Durandus de S. Porciano. Ferdinandus Castillo. Adrianus Venetus. Sixtus Senensis. Joannes Taulerus. Thomas Vius Cajetanus. Vincentius Belluacensis. Sylvester Prieras.

Horum scripta, & erudita monumenta, uti & cæterorum, qui ex hoc ordine claruerunt, quare apud P. Alfonso Fernandes libro sapius memorato.

DE QUI EX PRÆDICATORUM ORDINE in Sanctorum numerum relati.

Non hic de illis, qui vite sanctitate, & exemplo hunc ordinem illustrarunt. sermo est in presenti: sed duntaxat illos producimus, quos evidentiæ sanctitatis testimonia Sanctis adjunctos demonstrant...

S. DOMINICUS est nobili Guzmanorum stirpe, è qua prodire ut diximus, insuper angustissima domus Austriacæ Germania; Ordinis hujus præclarissimi fundator, & Patriarcha, obiit anno 1221. eumque Gregorius IX. in numerum Sanctorum miraculis clarum retulit, anno 1234.

S. PETRUS Martyr, obiit anno 1252. ab Innocentio IV. Divorum catalogo adscriptus, anno insequente.

B. ANTONIUS obiit anno 1459. eumque Adrianus VI. in numerum Sanctorum recensit anno 1523.

S. THOMAS Aquinas Doctor Angelicus, scriptorum pari-

ter, ac miraculorum gloria perillustis, esse desit inter mortales 1274. quem Joannes XXII. Sanctorum Catalogo E adscripsit.

S. VINCENTIUS obiit anno 1419. Canonizatus à Calixto III.

S. HYACINTUS mortuus anno 1257. in Sanctorum numerum relatus à Clemente VIII. anno 1514.

S. RAYMUNDUS obiit anno 1275. ab eodem Pontifice Sanctis annumeratus anno 1501.

S. CATHARINA Senensis, cui & stigmata sacra Christus ejus sponsum impressit; in sanctorum Virginum Chorum translata à Pio II. anno 2461. postquam vivere desisset anno 1380.

Ceterum qui sequuntur, à modernis Pontificibus ob sanctitatis famam, & multiplicis virtutis nomen, Beatorum titulo digni sunt declarati, publico Ecclesiæ testimonio solemniter aliquando in Sanctorum Catalogum referendi.

B. AGNES de monte Politiano, quæ obiit anno 1317. & inter Beatas numeratur anno 1501.

B. LUDOVICUS Bertrandus, anno 1510. inter beatos collocatus obiit anno m.d.lxxx.

F. PETRUS Cerdan. qui obiit anno m.cccc.xxii. & invocatur in Catalonia ob vitæ sanctitatem.

F. ÆGIDIUS de Povella, aliàs Magnus, qui obiit anno m.cclxv. & colitur ejus festum in Lusitania.

B. AMBROSIVS Senensis obiit an. m. cc. lxxxv. eumque Clemens octavus titulo Beati decoravit.

B. JACOBUS Salomonius Patrius Venetus, miraculis claruit.

B. SYBELLINA Virgo Papiensis, ab anno XL. ætatis lumine orbata, ab an. xv. reclusa, sanctitate vitæ, quam usque ad an. lxxx. protraxit, illustris exitu, mortua anno 1367.

Legantur plures apud Abrab. Bzovium Tom. XII. & XIV. Annalium.

ORDINIS PRÆDICATORUM CONVENTUS, & Monasteria.

Quemadmodum numerosa Abrahami Patriarchæ posteritas, Isellarum & arene, quæ est in litore maris quantitati comparata, & olim à Deo significata fuit; Sic neque ineptum symbolum posteritatis quæ à S. Dominico secundum spiritum descendit Isellarum, & arene numerus præstat. Certè M. Anton. Sabellicus gravis author, & historicus fide dignus, ita de hoc ordine scripsit. Censebantur ait, dum hæc commentarentur, una & viginti Provincia prædicatorum; Conventus in eis quatuor mille, c. & xlvi. In his autem sacris initiati, sex & viginti millia, cccc. lx. è quibus circiter mille, & quingenti erant S. Theologie Doctores, & professores. Multaque eorundem familie in Armenia, & Æthiopia: ac circa Byzantium numerus conventuum definit non potest. Ita ille, qui tamen floruit circa annum Domini.

Scripsit autem de presenti argumento Fr. Joan. Michael Pius Bononiensis, è cuius lucubrationibus in lucem editis Papiæ an. M.DC.XIII. selegimus, quæ de Ordinis hujus accretione, dilatatione, & conventuum ejusdem in varias Provincias distributione subjungimus.

Hispania quæ prima ab hoc Ordine lumen, & splendorem accepit, quæq; in varias subdividitur Provincias, uputa Portugallensem, Andalusianam, Aragoniam, Castellanam, Gallicæ, Navarræ, &c. numerat Conventus virorum LXXXVI. Sanctimonialium XL. Et notandum, quod hic perpetuo fungantur officio Inquisitorum hæreticæ pravitatis Patres hujus Ordinis; Cathedratæ principales tam in alma universitate Salamanticensi, quam alibi, ut etiam in præcipuis Ecclesiis obtinent.